
 

        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 182 del 15-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 4 

 
 

SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
 

Determinazione del Responsabile N. 182 del 15-04-2024 

Oggetto: Servizio di Prelievo, Trasporto e Trattamento dei rifiuti biodegradabili di 
cucine mense (20.01.08) raccolti nel territorio del comune di Giardini 
Naxos.  Ditta Progitec S.r.l. Liquidazione fattura  n. 78 del  08/04/2024 
prot. 8925 del 09/04/2024  

 
 
CIG: 878989961E 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Vista la nota prot. 6517 del 21/03/2022,  con la quale la S.R.R. Messina area Metropolitana ha 
comunicato l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta Progitec S.r.l. trasmettendo 
Capitolato e contratto da sottoscrivere; 
Vista la determina del Responsabile del IV Settore n. 79 del 19/02/2024 con la quale veniva  
impegnata la somma di € 430.000,00 ,  mediante imputazione al capitolo di spesa 29341, imp n. 
113 , per il Servizio di Prelievo, Trasporto e Trattamento dei rifiuti biodegradabili di cucine 
mense (20.01.08) raccolti nel territorio del comune di Giardini Naxos; 
Vista la  fattura  n. 78 del  08/04/2024 prot. 8925 del 09/04/2024  di  € 18.844,87  IVA al 10%, 
presentate dalla ditta Progitec  S.r.l. con sede legale in Via Bivio San Giuseppe, 4, 95040 Castel 
di Iudica (CT) P.I. 01650680893; 

Accertata la regolarità dell’Impresa riguardo agli adempimenti assicurativi e previdenziali, 
verificati tramite visura allo sportello telematico;  
 
Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell'art. 3 della L. 
136/2010, nella quale viene indicato il conto corrente dedicato su cui effettuare il pagamento; 

 
Vista la determina di nomina del Responsabile IV settore n. 16   del 19/03/2024; 

Vista la Delibera del Commissario ad acta con i poteri del Consiglio Comunale n. 03 del 
29/12/2023 di approvazione del D.U.P. 2023/2025; 

 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 182 del 15-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 4 

Vista la Delibera del Commissario ad acta con i poteri del Consiglio Comunale n. 04 del 
29/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la L.R. 1 4/2002; 
Visto l ' a rt. 35 comma 18 del De. Leg.vo 50/2016 e succ .mod e integrazioni; 
Visto l'Ordinamento EE.LL. Vigente in Sicilia; 
Tutto ciò premesso e considerato,  

 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
Per tutte le motivazioni espresse in narrativa che si intendono riportate e trascritte: 
 

� Liquidare alla ditta Progitec  S.r.l. con sede legale in Via Bivio San Giuseppe, 4, 95040 
Castel di Iudica (CT) P.I. 01650680893 la  fattura   n. 78 dell'08/04/2024 prot. n. 8925 del 
09/04/2024  di  € 18.844,87 IVA al 10%, per il Servizio di Prelievo, Trasporto e 
Trattamento dei rifiuti biodegradabili di cucine mense (20.01.08) raccolti nel territorio del 
Comune di Giardini Naxos, con accredito presso il codice Iban riportato nella stessa fattura, 
avuto riguardo all’impegno n. 113 assunto con la summenzionata determina n. 79 del 
19/02/2024; 
 

   Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario del Comune per gli adempimenti 
di competenza. 
 

Atto istruito da  
 Sebastiana Talio 

 
Il Responsabile del procedimento 

 Salvatore Cundari 
(Sottoscritto con firma interna) 

 
Il RESPONSABILE DI SETTORE 

 
ATTESTANDO di non incorrere in alcuna delle cause incompatibili previste dalla normativa di 

prevenzione della corruzione e del vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di 

conflitto di interessi nemmeno potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che 

danno luogo a obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento 

Interno, e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’Istruttoria che segue non incorrano in 

analoghe situazioni; 

 
VISTA la superiore proposta; 
 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 182 del 15-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 4 

VISTO l’art. 6 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., come recepita nella Regione Siciliana; 
 

VISTO l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli atti 

di programmazione e ai regolamenti dell’Ente; 
 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della Legge 142/1990 e ss.mm.ii. come 

recepita dalla L.R. 48/1991 e dalla L.R. 23/1998 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA DI DETERMINAZIONE. 
 

Il Responsabile del procedimento 
 Salvatore Cundari 

(Sottoscritto con firma interna) 
 

Il RESPONSABILE DI SETTORE 
 

ATTESTANDO di non incorrere in alcuna delle cause incompatibili previste dalla normativa di 

prevenzione della corruzione e del vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di 

conflitto di interessi nemmeno potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che 

danno luogo a obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento 

Interno, e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’Istruttoria che segue non incorrano in 

analoghe situazioni; 

 
VISTA la superiore proposta; 
 

VISTO l’art. 6 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., come recepita nella Regione Siciliana; 
 

VISTO l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli atti 

di programmazione e ai regolamenti dell’Ente; 
 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della Legge 142/1990 e ss.mm.ii. come 

recepita dalla L.R. 48/1991 e dalla L.R. 23/1998 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA DI DETERMINAZIONE. 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 182 del 15-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 4 

 
Il RESPONSABILE DI SETTORE 

Arch. Sebastiano La Maestra 
Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 
 


